
A                                                                 ZM_03 

      MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV   07.06.2021
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 14.06.2021   

Datum projednání v ZM 22.06.2021 Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) - Hokejový klub DRACI, z. s. 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r uču j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r uču j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit dohodu o ukončení veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace č. 1/20 Hokejového klubu DRACI, z. s., na částečnou úhradu 
výdajů spojených s dopravou hokejového mužstva „A“-týmu mužů hrající II. 
ligu ČR (včetně realizačního týmu) pro sezónu 2020/2021, 2021/2022, 
2022/2023 a výdajů spojených s nákupem hokejové výstroje (zejména hoke-
jek, bruslí, apod.), v předloženém znění. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h va l u j e  
01.01 
dohodu o ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/20 
Hokejového klubu DRACI, z. s., na částečnou úhradu výdajů spojených 
s dopravou hokejového mužstva „A“-týmu mužů hrající II. ligu ČR 
(včetně realizačního týmu) pro sezónu 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 
a výdajů spojených s nákupem hokejové výstroje (zejména hokejek, 
bruslí, apod.), v předloženém znění. 

 

 Důvodová zpráva: 
 
V pátek 09.04.2021 rozhodla valná hromada Hokejového klubu DRACI, z. s., o tom, že v následujícím 
ročníku nenastoupí družstvo mužů ve II. Lize ČR. 
Rozhodnutí vyplynulo z ekonomických důvodů, které dopadly na Trutnov v letošním roce, ale i v uply-
nulém kalendářním roce kvůli pandemii Covid-19. Velkou roli sehrála i ekonomická stránka partnerů 
klubu v době pandemie Covid-19 a také to, že veškeré dotace od Národní Sportovní Agentury jsou pro 
klub nedostupné a nemůže o ně žádat. 
Ačkoliv se vedení hokejového klubu snažilo, aby se  finanční prostředky pro další působení mužstva 
mužů ve II. Lize ČR našly, bohužel se to nepovedlo. Právo na účast v soutěži ve II. Lize ČR bude v 
nejbližších dnech prodáno, převedeno, na nového majitele, dle rozhodnutí valné hromady. 
 
Na základě rozhodnutí, že v následujícím ročníku nenastoupí družstvo mužů ve II. Lize, zaniká účel, na 
který byla poskytnuta dotace z rozpočtu města Trutnova. 

 
 Přílohy: 
 Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy č. 1/20 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. JUDr. Hronešová 

Datum: 15.06.2021 Podpis vedoucího odboru 

 



A                                                                 ZM_03 

Dohoda o ukončení  
veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace 
č. 1/20 

(dále jen „Dohoda“) 
 

 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100, 
zastoupené Mgr. Ivanem Adamcem, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
Hokejový klub DRACI, z. s., IČ 22836381, Na Lukách 460, 541 01 Trutnov,  
číslo b.ú.: 43-5588480297/0100, 
zastoupený Zdeňkem Poulem, prezidentem – členem správní rady, na straně druhé jako pří-
jemce, 
 

I.  
Preambule 

1. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/20 je poskytnutí dotace na 
částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou hokejového mužstva „A“-týmu mužů hrající II. 
ligu ČR (včetně realizačního týmu) pro sezónu 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 a výdajů spo-
jených s nákupem hokejové výstroje (zejména hokejek, bruslí, apod.). 
 
2. Sezónou se rozumí období 12 měsíců od 01.07. každého z let 2020, 2021 a 2022 do 
30.06.následujícího roku. 

 
3. V sezóně 2020/2021 byla čerpána částka 300.000,00 Kč a příjemce dotace předložil 
řádné vyúčtování čerpání dotace v této sezóně. 
 

II. 
Předmět Dohody 

1. Na základě vzájemné dohody smluvních stran dochází k ukončení veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace č. 1/20 ke dni 31.07.2021. 

  
 
2. Příjemce prohlašuje, že na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/20 
nevynaložil v sezóně 2021/2022 od 01.07.2021 do 31.07.2021 žádné výdaje na částečnou 
úhradu výdajů spojených s dopravou hokejového mužstva "A“-týmu mužů hrající II. ligu ČR 
(včetně realizačního týmu) pro sezónu 2021/2022, a výdajů spojených s nákupem hokejové vý-
stroje (zejména hokejek, bruslí, apod.) a zavazuje se, že v tomto období tyto výdaje ani nevyna-
loží. 
 
3. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že mezi nimi neexistují žádné vzájemné nevypo-
řádané závazky. 

 
III. 

Závěrečná ujednání Dohody 
1. Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/20 nabývá účinnosti 
dnem 31.07.2021, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. 

 



A                                                                 ZM_03 
3. Ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/20 dohodou k datu 31.07.2021 
schválilo Zastupitelstvo města Trutnova na svém zasedání dne ………svým usnesením č. 
ZM_2021-../… 
 
 
V Trutnově dne  
 
 
 
 
 
    
město Trutnov       Hokejový klub DRACI, z. s.. 
Mgr. Ivan Adamec      Zdeněk Poul 
starosta       prezident – člen správní rady 
 
 
 
 

 


